[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от   .11.2023

          № ___

г. Вологда

О признании утратившим силу решения Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 27.06.2019 № 244 «Об определении органа, уполномоченного осуществлять выплату компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования и утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.05.2023 № 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 27.06.2019 № 244 «Об определении органа, уполномоченного осуществлять выплату компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования и утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального
округа
	Глава

Вологодского  муниципального округа

	___________________/Л.Н. Черняев
	_______________/С.Г. Жестянников

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О признании утратившим силу решения Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 27.06.2019 № 244 «Об определении органа, уполномоченного осуществлять выплату компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования и утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О признании утратившим силу решения Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 27.06.2019 № 244 «Об определении органа, уполномоченного осуществлять выплату компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования и утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Вологодского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» разработан соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.05.2023 № 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.
Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование не требуется.

Другими нормативными правовыми актами Вологодского муниципального округа данный вопрос не регулируется и принятие указанного решения не повлечёт признания утратившими силу полностью или частично, либо изменение иных нормативных правовых актов Вологодского муниципального округа.

Председатель комитета                                                                Л.Н. Никулина
PAGE